
Российская Федерация 
Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

(27 сессии 3созыва) 
 
 

от  30.09.2016 г.                                   № 110 с.Ламутское 
 
 

Об исполнении бюджета сельского посе-
ления Ламутское за 2015 год 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Ламутское 
 
РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ламут-
ское за 2015 год по доходам в сумме 3 606,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 
3 545,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-
та) в сумме  61,5 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2015 год по классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2015 год по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-
но приложению 2 к настоящему решению; 
 3) расходов бюджета поселения за 2015 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-
ния за 2015 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 
   
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 
 
Глава сельского  
поселения   Ламутское                                                                     Т.И. Магарамова   
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 
от 30.09.2016 г. № 110 

 
 

Доходы бюджета поселения за 2015 год 
 по классификации доходов бюджетов 

 

Код бюджетной клас-
сификации Наименование 

Утвер-
ждено 
(тыс. 
руб.) 

Испол-
нено 
(тыс. 
руб.) 

% ис-
пол-

нения 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 
22,2 24,0 108,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-
ХОДЫ 

18,1 19,3 106,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 

18,1 19,3 106,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

18,1 19,3 106,6 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,2 0,2 100,0 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,2 0,2 100,0 
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 
0,2 0,2 100,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 

0,2 0,2 100,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-
ШЛИНА 

3,4 4,0 117,6 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением дей-
ствий, совершаемых консуль-
скими учреждениями Россий-
ской Федерации) 

3,4 4,0 117,6 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за со-
вершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с за-

3,4 4,0 117,6 



конодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,5 0,5 100,0 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущер-
ба 

0,5 0,5 100,0 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселе-
ний 

0,5 0,5 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

3 574,7 3 582,6 100,2 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

3 574,7 3 582,5 100,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований 

3 505,2 3 505,2 100,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

3 505,2 3 505,2 100,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских по-
селений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

3 505,2 3 505,2 100,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований  

69,5 77,3 111,2 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты 

69,5 77,3 111,2 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление пер-
вичного воинского учёта на тер-
риториях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

69,5 77,3 111,2 

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

0,0 0,1  



ЛЕТ 
2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских посе-

лений от возврата остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных рай-
онов 

0,0 0,1  

 ИТОГО  ДОХОДОВ: 3 596,9 3 606,6 100,3 
Собственные доходы 
местного бюджета   3 527,4 3 529,3 100,1 

Доходы для расчета 
дефицита местного 
бюджета и предельно-
го объема муници-
пального долга 

  

22,2 24,0 108,1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 
от 30.09.2016 г. № 110 

 
Расходы бюджета поселения за 2015 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
 

Наименование РЗ П
Р ЦСР ВР 

Утвер-
ждено 
(тыс. 
руб.) 

Испол-
нено 
(тыс. 
руб.) 

% ис-
полне-

ния 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего расходов     3 605,1 3 545,1 98,3 
Общегосударственные вопро-
сы 

01    1 710,9 1 687,1 98,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

01 02   976,9 975,1 99,8 

Расходы на обеспечение дея-
тельности Главы поселения по 
непрограммному направлению 
расходов «Обеспечение функ-
ционирования Главы муници-
пального образования» в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Обеспечение 
функционирования органов 
местного самоуправления (му-
ниципальных органов)» (Расхо-
ды на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами) 

01 02 80 1 0004 100 976,9 975,1 99,8 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

01 04   734,0 712,0 97,0 

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 
местного самоуправления по 
непрограммному направлению 
расходов «Обеспечение функ-

01 04 80 2 0011 100 14,1 13,9 98,6 



ционирования исполнительных 
органов местного самоуправле-
ния» в рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления (муниципальных 
органов)» (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами) 
Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 
местного самоуправления по 
непрограммному направлению 
расходов «Обеспечение функ-
ционирования исполнительных 
органов местного самоуправле-
ния» в рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления (муниципальных 
органов)» (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 0011 200 719,8 698,1 97,0 

Расходы на содержание цен-
трального аппарата органов 
местного самоуправления по 
непрограммному направлению 
расходов «Обеспечение функ-
ционирования исполнительных 
органов местного самоуправле-
ния» в рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления (муниципальных 
органов)» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 04 80 2 0011 800 0,1 0,0 0,0 

Национальная оборона  02    69,5 77,3 111,2 
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 

02 03   69,5 77,3 111,2 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты по непрограммному 
направлению расходов «Обес-

02 03 80 2 5118 100 53,0 53,0 100,0 



печение функционирования ис-
полнительных органов местного 
самоуправления» в рамках не-
программного направления дея-
тельности «Обеспечение функ-
ционирования органов местного 
самоуправления (муниципаль-
ных органов)» (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обес-
печения выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами) 
Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты по непрограммному 
направлению расходов «Обес-
печение функционирования ис-
полнительных органов местного 
самоуправления» в рамках не-
программного направления дея-
тельности «Обеспечение функ-
ционирования органов местного 
самоуправления (муниципаль-
ных органов)»  (Закупка това-
ров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) 
нужд) 

02 03 80 2 5118 200 16,5 24,3 147,3 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

05    1 824,7 1 780,7 97,6 

Жилищное хозяйство 05 01   1 300,0 1 300,0 100,0 
Капитальный и текущий ремонт  
муниципального жилищного 
фонда в рамках подпрограммы 
«Жилищно-коммунальное хо-
зяйство» муниципальной про-
граммы «Развитие территории 
муниципального образования 
сельское поселение Ламутское 
на 2014-2016 годы» (Закупка 
товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд) 

05 01 01 2 8201 200 1 300,0 1 300,0 100,0 

Благоустройство  05 03   524,7 480,7 91,6 
Расходы на организацию осве-
щения улиц в границах поселе-
ния в рамках подпрограммы 
«Дорожное хозяйство» муници-
пальной программы «Развитие 

05 03 01 1 8021 500 382,4 338,4 88,5 



территории муниципального 
образования сельское поселение 
Ламутское на 2014-2016 годы» 
(Межбюджетные трансферты) 
Расходы на озеленение терри-
тории поселения в рамках под-
программы «Обеспечение сани-
тарного содержания и благо-
устройство территории сельско-
го поселения Ламутское» муни-
ципальной программы «Разви-
тие территории муниципально-
го образования сельское посе-
ление Ламутское на 2014-2016 
годы» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд) 

05 03 01 3 8023 200 3,8 3,8 100,0 

Прочие мероприятия по благо-
устройству поселения в рамках 
подпрограммы «Обеспечение 
санитарного содержания и бла-
гоустройство территории сель-
ского поселения Ламутское» 
муниципальной программы 
«Развитие территории муници-
пального образования сельское 
поселение Ламутское на 2014-
2016 годы» (Закупка товаров, 
работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

05 03 01 3 8025 200 138,5 138,5 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 
от 30.09.2016 г. № 110 

 
 

Расходы бюджета поселения за 2015 год  
по ведомственной структуре расходов бюджета 

 

Наименование 

Глав
ный 
рас-
по-
ря-
ди-

тель 

РЗ П
Р ЦСР ВР 

Утвер-
ждено 
(тыс. 
руб.) 

Испол-
нено 
(тыс. 
руб.) 

% 
ис-

пол-
не-
ния 

(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация сельско-
го поселения Ламутское 

705     3 605,1 3 545,1 98,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы посе-
ления по непрограммному 
направлению расходов 
«Обеспечение функциони-
рования Главы муници-
пального образования» в 
рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления (муници-
пальных органов)» (Расхо-
ды на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государ-
ственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджетны-
ми фондами) 

 01 02 80 1 0004 100 976,9 975,1 99,8 

Расходы на содержание 
центрального аппарата ор-
ганов местного самоуправ-
ления по непрограммному 
направлению расходов 
«Обеспечение функциони-
рования исполнительных 
органов местного само-
управления» в рамках не-

 01 04 80 2 0011 100 14,1 13,9 98,6 



программного направления 
деятельности «Обеспече-
ние функционирования ор-
ганов местного самоуправ-
ления (муниципальных ор-
ганов)» (Расходы на вы-
платы персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственны-
ми (муниципальными) ор-
ганами, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами) 
Расходы на содержание 
центрального аппарата ор-
ганов местного самоуправ-
ления по непрограммному 
направлению расходов 
«Обеспечение функциони-
рования исполнительных 
органов местного само-
управления» в рамках не-
программного направления 
деятельности «Обеспече-
ние функционирования ор-
ганов местного самоуправ-
ления (муниципальных ор-
ганов)» (Закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд) 

 01 04 80 2 0011 200 719,8 698,1 97,0 

Расходы на содержание 
центрального аппарата ор-
ганов местного самоуправ-
ления по непрограммному 
направлению расходов 
«Обеспечение функциони-
рования исполнительных 
органов местного само-
управления» в рамках не-
программного направления 
деятельности «Обеспече-
ние функционирования ор-
ганов местного самоуправ-
ления (муниципальных ор-
ганов)» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

 01 04 80 2 0011 800 0,1 0,0 0,0 

Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 

 02 03 80 2 5118 100 53,0 53,0 100,0 



военные комиссариаты по 
непрограммному направ-
лению расходов «Обеспе-
чение функционирования 
исполнительных органов 
местного самоуправления» 
в рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления (муници-
пальных органов)» (Расхо-
ды на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выпол-
нения функций государ-
ственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджетны-
ми фондами) 
Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты по 
непрограммному направ-
лению расходов «Обеспе-
чение функционирования 
исполнительных органов 
местного самоуправления» 
в рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Обеспечение функциони-
рования органов местного 
самоуправления (муници-
пальных органов)»  (За-
купка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

 02 03 80 2 5118 200 16,5 24,3 147,3 

Капитальный и текущий 
ремонт  муниципального 
жилищного фонда в рам-
ках подпрограммы «Жи-
лищно-коммунальное хо-
зяйство» муниципальной 
программы «Развитие тер-
ритории муниципального 
образования сельское по-
селение Ламутское на 
2014-2016 годы» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-

 05 01 01 2 8201 200 1 300,0 1 300,0 100,0 



пальных) нужд) 
Расходы на организацию 
освещения улиц в грани-
цах поселения в рамках 
подпрограммы «Дорожное 
хозяйство» муниципаль-
ной программы «Развитие 
территории муниципаль-
ного образования сельское 
поселение Ламутское на 
2014-2016 годы» (Меж-
бюджетные трансферты) 

 05 03 01 1 8021 500 382,4 338,4 88,5 

Расходы на озеленение 
территории поселения в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение санитарного 
содержания и благо-
устройство территории 
сельского поселения Ла-
мутское» муниципальной 
программы «Развитие тер-
ритории муниципального 
образования сельское по-
селение Ламутское на 
2014-2016 годы» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-
пальных) нужд) 

 05 03 01 3 8023 200 3,8 3,8 100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселе-
ния в рамках подпрограм-
мы «Обеспечение санитар-
ного содержания и благо-
устройство территории 
сельского поселения Ла-
мутское» муниципальной 
программы «Развитие тер-
ритории муниципального 
образования сельское по-
селение Ламутское на 
2014-2016 годы» (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-
пальных) нужд) 

 05 03 01 3 8025 200 138,5 138,5 100,0 

Всего расходов       3 605,1 3 545,1 98,3 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов  

сельского поселения Ламутское 
от 30.09.2016 г. № 110 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  
за 2015 год 

 
Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)    -  8,2   61,5   
Код бюджетной клас-
сификации Россий-

ской Федерации 
Наименование  

Утвержде-
но (тыс. 

руб.) 

Исполне-
но (тыс. 

руб.) 
1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

8,2 -61,5 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

8,2 - 61,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-3 596,9 -3 606,6 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-3 596,9 -3 606,6 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

-3 596,9 -3 606,6 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов посе-
лений 

-3 596,9 -3 606,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

3 605,1 3 545,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

3 605,1 3 545,1 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 

3 605,1 3 545,1 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов посе-
лений 

3 605,1 3 545,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

ЗА 2015 ГОД 
 
В 2015 году исполнение бюджета сельского поселения Ламутское (далее 

бюджета поселения) осуществлялось на основании сводной бюджетной роспи-
си. Бюджет сельского поселения Ламутское утвержден решением Совета депу-
татов сельского поселения Ламутское от 10 декабря 2014 года № 60 «О бюдже-
те сельского поселения Ламутское на 2015 год» со следующими показателями: 

по доходам в объёме 3 706,3 тыс. рублей; 
по расходам – 3 706,3 тыс. рублей.  
В течение 2015 года изменения в бюджет поселения вносились 2 раза, в 

связи с изменением объёмов межбюджетных трансфертов из районного бюдже-
та, изменением объёмов поступления налоговых и неналоговых доходов и пе-
рераспределением бюджетных ассигнований. 

В последней редакции бюджет поселения на 2015 год утвержден по дохо-
дам в объёме 3 596,9  тыс. рублей и расходам – 3 605,1 тыс. рублей, с дефици-
том 8,2 тыс. рублей или 36,9 % от объёма доходов без учёта утверждённого 
объёма безвозмездных поступлений. Источником финансирования дефицита, 
превышающего установленные ограничения, являются остатки средств на        1 
января 2015 года в объёме 8,2 тыс. рублей. 

 
Изменения основных характеристик бюджета поселения в 2015 году:  

(тыс. рублей) 
 

№ 
п/п 

Решение                                           
о бюджете поселе-
ния 

Собственные 
доходы 
(налоговые и 
неналого-
вые) 

Межбюджет-
ные транс-
ферты 

Итого до-
ходов 
(гр.4+гр.5
) 

Итого расхо-
дов 

(-) дефицит                      
(+) профицит                               
(гр.6-гр.7) № дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 60 10.12.2014 18,5  3 687,8  3 706,3  3 706,3  0,0  
2 73 01.04.2015 3,7  3 582,2  3 585,9  3 594,1  -8,2  
3 95 10.12.2015 22,2  3 574,7  3 596,9  3 605,1  -8,2  

 
Изменения планового объёма межбюджетных трансфертов в 2015 году:  

(тыс.рублей) 
 

Формы межбюджетных 
трансфертов 

Объем, предусмотрен-
ный Решением о бюдже-
те на 2014 год 

Изменение пла-
нового объема 
(гр.3-гр.2) № 60 

10.12.2014 
№ 95 
10.12.2015 

1 2 3 4 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселения 

3 610,8  3 505,2  -105,6  



Субвенции местным бюдже-
там из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации 

77,0  69,5  -7,5  

ИТОГО 3 687,8  3 574,7  -113,1  
 

Межбюджетные трансферты в бюджет поселения в течение 2015 года 
уменьшились от первоначально утверждённого объёма на 113,1 тыс. рублей, в 
том числе: 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения- 
уменьшение в объеме 105,6 тыс. рублей на основании Закона Чукотского авто-
номного округа от 5 февраля 2015 г. № 1-ОЗ «О внесении изменений в Закон 
Чукотского автономного округа «Об окружном бюджете на 2015 год и на пла-
новый период 2016 и 2017 годов» 

  субвенции местным бюджетам из бюджета субъекта Российской 
Федерации - уменьшение в объеме 7,5 тыс. рублей на основании Закона Чукот-
ского автономного округа от 18 мая 2015 г. № 46-ОЗ «О внесении изменений в 
Закон Чукотского автономного округа «Об окружном бюджете на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов». 
 
Исполнение бюджета поселения по доходам за 2015 год 

 
Поступление доходов в бюджет поселения за 2015 год составило 3 606,6 

тыс. рублей или 100,3% к доходам, утвержденным решением о бюджете на 
2015 год. 

 
Исполнение бюджета поселения в 2015 году по доходам:  

(тыс.рублей) 

Наименование доходов Утвержде-
но 

Исполне-
но 

Отклоне-
ние (гр.2-
гр.3) 

Процент 
исполне-
ния 

Структура 
в процен-
тах 

1 2 3 4 5 6 
Налоги на прибыль, доходы 18,1  19,3  -1,2  106,6% 0,5% 
Налог на доходы физических лиц 18,1  19,3  -1,2  106,6% 0,5% 
Налоги на имущество 0,2  0,2  0,0  100,0% 0,0% 
Земельный налог 0,2  0,2  0,0  100,0% 0,0% 
Государственная пошлина 3,4  4,0  -0,6  117,6% 0,1% 
ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21,7  23,5  -1,8  108,3% 0,7% 
Штрафы, санкции, возмещение ущер-
ба 0,5  0,5  0,0  100,0% 0,0% 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 0,5  0,5  0,0  100,0% 0,0% 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХО-
ДЫ (налоговые и неналоговые) 22,2  24,0  -1,8  108,1% 0,7% 

Дотации на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 3 505,2  3 505,2  0,0  100,0% 97,2% 

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 

69,5  77,3  -7,8  111,2% 2,1% 

Доходы бюджетов сельских поселе-
ний от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальных районов 

0,0  0,1  -0,1    

ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 3 574,7  3 582,6  -7,9  100,2% 99,3% 



ТРАНСФЕРТЫ 
ИТОГО  ДОХОДОВ: 3 596,9  3 606,6  -9,7  100,3% 100,0% 

 
Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов 

бюджета поселения за 2015 год составил 0,7 %, в том числе: 0,7 % - налоговые 
доходы и 0,0 % - неналоговые доходы.  

В общих доходах бюджета поселения удельный вес межбюджетных 
трансфертов в 2015 году составил 99,3 %. 

По состоянию на 01.01.2016 года перевыполнение плана по доходам со-
ставило 9,7 тыс. рублей.            

 
Налоговые доходы  
Поступление налоговых доходов за 2015 год составило 108,3 % (при го-

довом плане 21,7 тыс. рублей выполнение составило 23,5 тыс. рублей).  
Поступления от уплаты налога на доходы физических лиц составили 

106,6 % (при годовом плане 18,1 тыс. рублей поступление составило 19,3 тыс. 
рублей). 

Земельный налог составил 0,2 тыс. рублей или 100,0 % от плановых 
назначений. 

Поступления от сбора государственной пошлины составили 117,6 % 
(при годовом плане 3,4 тыс. рублей поступление составило 4,0 тыс. рублей). 

 
Неналоговые доходы  
Выполнение бюджетного задания по неналоговым доходам составило 

100,0 % (при годовом плане 0,5 тыс. рублей выполнение составило 0,5 тыс. 
рублей).  

Поступления от уплаты штрафов, санкции, возмещение ущерба соста-
вили 100,0 % (при годовом плане 0,5 тыс. рублей поступление составило 0,5 
тыс. рублей). 

 
Межбюджетные трансферты 
В 2015 году в бюджет поселения поступило межбюджетных трансфертов 

в объёме 3 582,6 тыс. рублей или 100,2 % от плановых назначений.  
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в объё-

ме 3 505,2 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений. 
Субвенции бюджетам поселений на осуществления первичного воинско-

го учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты поступили в 
объёме 77,3 тыс. рублей или 111,2 % от плановых назначений. Увеличение фак-
тического объёма субвенций по отношению к утверждённым решением о бюд-
жете объёмам, произошло за счёт внесения изменений в окружной бюджет на 
2015 год. 

 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов поступили в объёме 0,1 тыс. рублей, 
плановые назначения не планировались. 

 
Исполнение бюджета поселения по расходам за 2015 год  

 



Расходная часть бюджета поселения исполнена в объёме 3 545,1 тыс. 
рублей, или на 98,3 % к уточнённому годовому плану.  

 
Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов 

подразделов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации:  

                                                                                                             (тыс.рублей) 

Код 
раз-
дела 

Наименование показателя Утвер-
ждено 

Испол-
нено 

Откло-
нение % вы-

полне-
ния (гр.3-

гр.4) 
1 2 3 4 5 6 
01 00 Общегосударственные вопросы 1 710,9  1 687,1  23,8  98,6  
01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

976,9  975,1  1,8  99,8  

01 04 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

734,0  712,0  22,0  97,0  

02 00 Национальная оборона 69,5  77,3  -7,8  111,2  
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 69,5  77,3  -7,8  111,2  

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 824,7  1 780,7  44,0  97,6  
05 01 Жилищное хозяйство 1 300,0  1 300,0  0,0  100,0  
05 03 Благоустройство 524,7  480,7  44,0  91,6  
Итого расходов 3 605,1  3 545,1  60,0  98,3  

 

Неисполнение плана по расходам составило 60,0 тыс. рублей.  
Увеличение фактических объёмов бюджетных ассигнований по разделу 

02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на 7,8 тыс. рублей, по 
отношению к утверждённым решением о бюджете, произошло за счёт внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись на основании статьи 217 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи с внесёнными изменени-
ями в окружной бюджет на 2015 год. 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01 января 2016 года отсут-
ствует. 

Кредиторская задолженность бюджета поселения, по принятым бюджет-
ным обязательствам, по состоянию на 01.01.2016 года отсутствует.  

 
Расходы на реализацию муниципальных программ поселения 
 
Исполнение по расходам на реализацию муниципальных программ посе-

ления составило 1 780,7 тыс. рублей, или 97,6 % к уточнённому годовому плану 
(1 824,7 тыс. рублей).  

 
Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов 

подразделов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации:  
                                                                                                             (тыс. рублей) 
Наименование показателя Утвер-

ждено 
Испол-
нено 

Отклоне-
ние (гр.2-

% 
вы-



гр.3) пол-
нения 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Развитие территории 
муниципального образования сельское поселение 
Ламутское на 2014-2016 годы» 

1 824,7  1 780,7  44,0  97,6  

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 382,4  338,4  44,0  88,5  
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 1 300,0  1 300,0  0,0  100,0  
Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания 
и благоустройство территории сельского поселения 
Ламутское» 

142,3  142,3  0,0  100,0  

Итого по муниципальным программам: 1 824,7  1 780,7  44,0  97,6  
 
 В общем объёме расходов исполнение бюджета поселения по программам 
составляет 50,2 %. 

 
Источники внутреннего финансирования бюджета поселения 
Профицит бюджета поселения за 2015 год составил 61,5 тыс. рублей при 

плановом дефиците бюджета поселения 8,2 тыс. рублей. 
 
 Остатки на счете бюджета поселения на 01 января 2016 года 
По состоянию на 1 января 2016 года остаток средств на едином счете 

бюджета поселения, с учётом заключительных оборотов, составил 32,3 тыс. 
рублей. 
 


